
 

1795.doc                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

 

DELIBERAZIONE n. 1795 del 16 dicembre 2013 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Antonio Maria Soru 

 
 
PREMESSO che i medici pediatri di libera scelta di questa Azienda, in servizio presso il 
distretto di Macomer, dottoresse  Sanna Michela e Tedda Maria,  hanno presentato, 
rispettivamente in data 17 e 18 febbraio 2010, domanda di conversione dell'associazionismo 
semplice, già autorizzato, in pediatria di rete, ai sensi dell'art. 2, commi 2 e 9 dell'Accordo 
Regionale per la pediatria di famiglia pubblicato nel Buras del 10 marzo 2009 ed art. 52 ACN 
15.12.2005 integrato il 29.07.2009; 

DATO ATTO che il Responsabile dei Sistemi Informatici ed il Responsabile Cure Primarie di 
questa azienda,  hanno verificato la sussistenza nel caso specifico dei requisiti richiesti per la 
conversione dell'associazionismo in rete; 

VISTA la comunicazione dell'Assessorato Igiene Sanità e Assistenza sociale n. 0013929 del 
06.06.2011, che ha accertato la capienza dei fondi con decorrenza dalla data della richiesta;  

DATO ATTO che i fondi sono stati regolarmente incassati da questa azienda con reversale 
n. 206 del 21.12.2010 e reversale n. 992 del 29.06.2012;  

VERIFICATO che non sono stati liquidati i compensi relativi ai mesi da maggio a dicembre 
2010 e per l'intero 2011 previsti dall'art. 2 del citato accordo regionale; 
 
PRESO ATTO che il responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

VISTI l'art. 52 dell’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale e pediatri di libera scelta del 15.12.2005 integrato con l'accordo del 
29.07.2009 stipulato ai sensi dell’art. 8 del D.L. n. 502 del 1992 e s. m. e. i.; l'art. 2, commi 2 
e 9, dell'accordo regionale per la pediatria di famiglia pubblicato nel BURAS del 10 marzo 
1999; 
 
VISTO  il D. Lgs. n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

OGGETTO: Pediatri di libera scelta della azienda sanitaria di Nuoro, distretto di 
Macomer. Liquidazione della indennità di associazionismo di rete 
competenze maggio-dicembre 2010, anno 2011 

  



 

1795.doc                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 
 
 
VISTA la deliberazione della giunta regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei direttori amministrativo e sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs 
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

DELIBERA 

a) di liquidare ai medici pediatri di libera scelta di questa azienda sanitaria, dr.ssa Sanna 
Michela e dr.ssa Tedde Maria, in servizio presso il distretto di Macomer, le competenze 
relative ai compensi previsti per l'associazionismo di rete dovuti per il periodo maggio-
dicembre 2010 e per l'anno 2011 secondo gli importi sottoindicati: 

  
alla dottoressa Sanna Michela  €.3.889,61  per l’anno 2010 ed   €. 6.339,37 per l’anno 2011  
alla dottoressa Tedde Maria   €. 2.973,70    per l’anno 2010 ed  €. 4.989,50   per l’anno 2011 

   
b) la somma complessiva di  euro 18.192,18 graverà sul conto n. 0802020501 denominato 
“Sopravvenienza passiva personale convenzionato, assistenza  sanitaria di base e 
specialistica” di cui all’autorizzazione n. BS0420133/2013 e sul centro di costo 
TDSMA020201 del distretto di Macomer avente per oggetto “Medicina generale, pediatri di 
libera scelta”  

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il servizio bilancio, contabilità 
programmazione e gestione risorse per quanto di competenza; 
 
d)  Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE	  	  	  	  	  

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

Il Dirigente Amministrativo 

 f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

Titolare posizione organizzativa settore economico  

              f.to  Dr.ssa Maria Zanda 

 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina           f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 



 

1795.doc                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Informatico di questa Amministrazione per la durata di 

giorni 15 con decorrenza dal 16.12.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 
 

∗ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

− Collegio Sindacale I  

− Resp. Servizio AA.GG. C  

− Resp. Servizio Bilancio I  

− Resp. ……… R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


